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
de, acrescenta um ponto impor-
tante para o combate às diversas for-
mas de preconceito. “O tema da Pa-

rada da Diversidade nos chama a
exercer nossa cidadania de forma
plena e consciente, destacando não
apenas a luta pelos direitos
LGBTQIA+, mas também a neces-
sidade de enfrentar e combater o ra-
cismo e o machismo que permeiam
nossa sociedade”. 

Trânsito
Por conta do evento, a Autarquia

de Trânsito e Transporte Urbano do
Recife (CTTU) fará alterações de cir-
culação de veículos na avenida Boa
Viagem e imediações O esquema
feito pela CTTU irá interditar o tre-
cho que fica entre a avenida Ar-
mindo Moura e a rua Padre Ber-
nardino, no período das 8h às 20h.

Outras 20 ruas, que estão ligadas
à rua dos Navegantes e à avenida
Boa Viagem, ficarão bloqueadas
até o final dos desfiles. O acesso dos
veículos às ruas ficará liberado com
a finalização do evento, menos as
ruas Barão de Souza Leão (Pracinha
de Boa Viagem) e Padre Bernardino
Pessoa.

Os estacionamentos ao longo do
trecho interditado da avenida Boa
Viagem, entre a avenida Armindo
Moura e a rua Dona Benvinda de
Farias, não funcionarão. 

Parada da Diversidade de Pernambuco terá
concentração no Parque Dona Lindu, 

em Boa Viagem

ARTE: GREG/ FOLHA PE

CONFIRA A PROGRAMAÇÃO 
DA PARADA DA DIVERSIDADE

1 - Trio Sintepe - Dj Molekada

2 - Trio Governo de
Pernambuco - Banda Pinguim

3 - Trio do Brega 
- Banda Atrevida, Cheila do
Pará, Nega do Babado, Rony
Versales e Ki Loucura.

4 - Trio Coletivo de Lésbicas -
Jaína Elner, Lucas Melo e
Nickan Andrade

5 - Trio Trans 
- Gal Menezes, Ohanna Brasil 
e Anderson Ferrer

6 - Trio da Boate Metrópole 
- Silvetty Montila e os Djs Ale,
Victor Hugo, Polly Pocketty 
e Ary Z

7 - Trio Amor seja como 
uma flor - Dany Myler, Emilio
Vega e Rodollpho Soares

8 - Trio Ser Coletivo -  
Banda Império, Meck
Gibizinho, Luca Hanter 
e Mary Rosa

9 - Trio Gaymado -
Marquinhos Balada

8h - Abertura com DJ
9h - Performances drags
10h - Show da banda Rabo da Gata
10h30 - Show da Banda Sensação
11h - Show de Ohana Brasil, Anderson Ferrer e Gal Menezes
11h10 - Show de Luca de Melo
11h20 - Show da Banda Divas
11h40 - Falas institucionais e homenagens
12h - Show da cantora Tayara Andreza
13h - Saída dos trios

Parque Dona Lindu

Ordem e atrações dos trios
Saída dos trios a partir das 13h

JOSE BRITTO/ARQUIVO FOLHA DE PERNAMBUCO
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BOA VIAGEM
3QTS + DEP, VARANDA, EL-
EVADOR, PORTAO AUTO,
INTEFORNE. PODE SER FI-
NANC PELA CAIXA ECO-
NOMICA. FONE.
9.8158-5959

BOA VISTA
GERVASIO PIRES. PROX AO
SHOPPING BOA VISTA. O2
QTS, SALA, ELEVADOR.
PODE SER FINANC PELA
CAIXA ECONÔMICA.
FONE. 9.8158-5959.
LP 381 - IMPERDÍVEL
OPORTUN., APTO C/ 82M, 3
QTS, SL P/ 02 AMBS, DCE,
COZ, WC SOC, TODO C/
ARM, 1 VG, REFORMADO,
ELEV, R$ 359 MIL, AC. FI-
NANC, F- 99191 9003
CRECI 9355J
LP2113 - ORPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO NA BOA
VISTA C/ 92M, 2 Q, DCE,
SALA P/ 02 AMBS, COZ, WC
SOC, C/ ARM, 1VG, ELEV, R$
275 MIL, AC. FINANC, F-
99191 9003 CRECI 9355J
LP2113 - ORPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO NA BOA
VISTA C/ 92M, 2 Q, DCE,
SALA P/ 02 AMBS, COZ, WC
SOC, C/ ARM, 1VG, ELEV, R$
275 MIL, AC. FINANC, F-
99191 9003 CRECI 9355J

CANDEIAS
AP 01, 02 E 03 QTS. A VISTA
OU FINANC. F: 99704-5593

CASA AMARELA
LP 334 - OPORTUN. DE UM
EXECELENTE APTO C/
120M, 3 Q, SALA P/02 AMBI-
ENTES, COZ, WC SOC,
DCE, 1 VG, R$ 195 MIL, AC
FINAN, F- 99191 9003 CRECI
9355J

LP3210 - OPORTUN. APTO
C/ 128M C/ 3QTS, 3 S,
CLOSET, WC SOC, COZ,
VAR, SALA P/ 02 AMB, DCE,
TODO C/ ARM, REFOR-
MADO, 2VGS, NASCENTE,
ELEV, LAZER C/PLETO, C/
NOSSOS CORRETORES,
VENDA R$ 1.100MIL AC
FINAN, F 99191 9003 CRECI
9355J
LP3210 - OPORTUN. APTO
C/ 128M C/ 3QTS, 3 S,
CLOSET, WC SOC, COZ,
VAR, SALA P/ 02 AMB, DCE,
TODO C/ ARM, REFOR-
MADO, 2VGS, NASCENTE,
ELEV, LAZER C/PLETO, C/
NOSSOS CORRETORES,
VENDA R$ 1.100MIL AC
FINAN, F 99191 9003 CRECI
9355J
LP3198 - IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOC C/ 86M,
3QTS, SUITE, SL P/ 02 AMB,
WC SOC E DCE, VAR, COZ,
TODO C/ ARM, 1VG, ELEV,
LAZER C/PLETO, R$ 480MIL
. AC. FINANC, F: 99191 9003
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